Em conformidade com o artigo 65, I da Lei nº 8.666/93 e Protocolos integrantes do 

procedimento, o presente termo aditivo tem por objeto: 

a) Concessão de aditivo pelo acréscimo de serviços (conforme pareceres e laudos 

anexados ao processo) no valor de R$ 38.852,25 (trinta e oito mil oitocentos e 

cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos); 

b) Serviços a Suprimir: R$ 19.359,98 (dezenove mil trezentos e cinquenta e nove reais e 

noventa e oito centavos) 

c) Aditivo de prazo de vigência do contrato por mais 3 (três) meses a findar-se em 

04/12/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES 

CONTRATUAIS 

Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições firmadas no contrato

[...]

setembro de 2021 até 08 de setembro de 2022. 

EXTRATO.  PROTOCOLO GERAL 8671/2021. EDITAL PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº001/2021. CARGO ENFERMEIRO.  40 horas semanais. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº91/2021.  CONTRATADO: PETRÔNIO DA SILVA 

ALMEIDA. CPF Nº XXX.XXX.788-20. Salário mensal: R$4.619,71(quatro mil 

seiscentos e dezenove reais e setenta e um centavos). Vigência: 13 de setembro de 

2021 até 13 de setembro de 2022. 

EXTRATO.  PROTOCOLO GERAL 8442/2021.  TESTE SELETIVO PARA 

PROVIMENTO DE VAGAS EM EMPREGOS PÚBLICOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA – PR. CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº87/2021.  CONTRATADO: SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA. CPF Nº 

xxx.xxx.199-59. Salario mensal: R$1.687,14(um mil seiscentos e oitenta e sete 

reais e quatorze centavos). Vigência: 02 de setembro de 2021 até 02 de 

setembro de 2022. 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito interno público com sede à Praça Isabel Branco, 142, Centro,